
ØKONOMI- OG 

ERHVERVSMINISTEREN

14. april 2010

Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 125 stillet af Erhvervsudvalget den
13. april 2010

Spørgsmål 6:
Ministeren bedes fremsende en konsekvensberegning af udgifterne for 
private og for staten ved en udvidelse af tilskudsordningen, således at alle 
skovejere kan blive omfattet af denne  -  herunder en vurdering af, hvem 
der i givet fald kommer til at betale for ordningen.

Svar:
Den offentlige del af stormfaldsordningen finansieres i dag via storm-
flodspuljen.

Gentilplantningstilskuddet er betinget af, at skovejeren er omfattet af en 
såkaldt basisforsikring i et privat forsikringsselskab. Basisforsikringsord-
ningen dækker (delvist) oprydningsudgifter i forbindelse med stormfald. 
Stormflodspuljen finansierer endvidere oplagring af træ fra statsskovene 
ved stormfald (såkaldt vandlagring) med henblik på neutralisering af 
priseffekterne af stormfaldet.

Det samlede stormfaldstilskud finansieres dels af skovejernes basisforsik-
ringspræmier og dels af de obligatoriske afgifter på alle brandforsikrings-
policer til Stormrådet. Ved et kommende stormfald vil tilskuddet fra for-
sikringsselskaberne (basisforsikringspræmien) skønsmæssigt udgøre ca. 8 
% af det samlede stormfaldstilskud. Den resterende del af stormfaldstil-
skuddet, ca. 92 %, udgøres af tilskuddet fra Stormrådet. Det bemærkes, at 
der i stormfaldsordningen ikke er en direkte sammenhæng mellem kred-
sen, der finansierer udgifterne (indehavere af brandforsikringspolicer), og 
kredens der kan modtage gentilplantningstilskud (skovejere).

I dag er ca. halvdelen af de private ejede skove omfattet af stormfaldstil-
skudsordningen. En åbning for nytilgang vil forventeligt betyde en poten-
tiel fordobling af udgifterne til gentilplantningstilskud, såfremt alle priva-
te skovejere tilsluttede sig ordningen. Åbningen for nytilgang vil ikke 
ændre på forholdet mellem tilskuddet fra forsikringsselskaberne og til-
skuddet fra stormrådet Det skal ses i lyset af, at 92 % af det samlede 
stormfaldstilskud stadig udgøres af tilskuddet fra Stormrådet. En potentiel 
fordobling af udgifterne vil betyde, at stormfaldspuljen risikerer at blive 
tømt langt hurtigere end i den nuværende situation og således aktivere 
den bagvedliggende statsgaranti på et langt tidligere tidspunkt.   
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